
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ООА)

ПРИКАЗ

28.08.2023 г. Зея

Об утверждении стоимости питания обучающихся начальных классов за
счет средств бюджета субъекта РФ

В соответствии со ст. 37, 41 Федерального закона № 273 -  ФЗ от 
29.12.2018 «Об образовании в Российской Федерации», законом Амурской 
области от 10.09.2019 № 391-03 «Об обеспечении питанием обучающихся по 
образовательным программам начального общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях и о внесении изменений 
в некоторые законодательные акты области; постановлением Правительства 
Амурской области от 30.09.2019 № 572 «О порядке обеспечения бесплатным 
питанием обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных организациях Амурской 
области»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить стоимость горячего питания обучающихся начальных 
классов за счет средств бюджета субъекта РФ в муниципальных 
общеобразовательных организациях города Зеи в сумме 80 рублей в день, 
согласно расчету (Приложение № 1).

2. Утвердить размер субвенции на оплату горячего питания обучающю ;я 
начальных классов за счет средств бюджета субъекта РФ в муниципальных 
общеобразовательных организациях города Зеи в сумме 80 рублей в день.

3. Приказ 243-од от 02.08.2022 считать утратившим силу с 1 сентября 
2023 года.

4. Настоящий приказ вступает в действие с 1 сентября 2023 года.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

руководителей общеобразовательных организаций.

Начальник отдела О.В. Максимишина


